POLYETHYLEN NIEDERER
DICHTE (PELD)
Linearer Schlauch aus LDPE Die absolut günstigste Lösung unter unseren
technischen Thermoplastschläuchen. Begrenzter Arbeitstemperaturbereich,
angezeigt für statische Anwendungen, doch interessante Chemikalienresistenz.
CARATTERISTICHE
Starrer, lichtstabilisierter Schlauch aus Polyethylen niederer Dichte (LDPE). Ein
wegen seines günstigen Preises viel verkauftes Produkt. Zufriedenstellende
Biegsamkeit, Druckbeständigkeit und Chemikalienresistenz gehen mit niedriger
Abriebbeständigkeit, begrenztem Einsatztemperaturbereich und geringer
Zugfestigkeit einher. Es handelt sich in jedem Fall um ein sehr geschätztes Produkt,
das im Lager in verschiedenen Farben und Abmessungen vorrätig ist.
SEKTOREN
INDUSTRIEBEREICH
ANWENDUNGEN
INDUSTRIEAUTOMATION VAKUUM
WERKZEUGMASCHINEN CHEMIKALIENRESISTENZ
HYDROLYSEBESTÄNDIG
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
1/4
/de/products/search
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Products
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TP1X2 1 mm 2 mm 0.5 mm 10 mm 21 BAR N T
TP1.5X2.5 1.5 mm 2.5 mm 0.5 mm 15 mm 15 BAR T
TP1.5X3 1.5 mm 3 mm 0.75 mm 15 mm 21 BAR N T
TP1.6X3.17 1.6 mm 3.17 mm 0.785 mm 15 mm 20 BAR N T
TP2X4 2 mm 4 mm 1 mm 15 mm 21 BAR N R T
TP2.5X4 2.5 mm 4 mm 0.75 mm 25 mm 14 BAR N T
TP3X5 3 mm 5 mm 1 mm 25 mm 15 BAR N T
TP3.3X6.35 3.3 mm 6.35 mm 1.525 mm 30 mm 20 BAR N T
TP3.5X6 3.5 mm 6 mm 1.25 mm 30 mm 16 BAR N T
TP4X6 3.8 mm 6 mm 1.1 mm 35 mm 12 BAR N BS A R G T V
TP4X8 4 mm 8 mm 2 mm 30 mm 21 BAR N T
TP4.35X6.35 4.35 mm 6.35 mm 1 mm 45 mm 11 BAR N T
TP5X7 5 mm 7 mm 1 mm 55 mm 10 BAR N T
TP5X8 5 mm 8 mm 1.5 mm 45 mm 14 BAR N T
TP6X8 6 mm 8 mm 1 mm 70 mm 9 BAR N BS A R T
TP6X10 6 mm 10 mm 2 mm 50 mm 15 BAR N A T
TP6.35X9.52 6.35 mm 9.52 mm 1.585 mm 60 mm 12 BAR N T
TP6.5X10 6.5 mm 10 mm 1.75 mm 60 mm 13 BAR N T
2/4
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TP7X9 7 mm 9 mm 1 mm 90 mm 7 BAR
N T
TP7X10 7 mm 10 mm 1.5 mm 75 mm 11 BAR N S T
TP8X10 8 mm 10 mm 1 mm 115 mm 7 BAR N A T V
TP8X12 8 mm 12 mm 2 mm 75 mm 12 BAR N A T
TP9X12 9 mm 12 mm 1.5 mm 105 mm 9 BAR N BS A R T
TP9.52X12.7 9.52 mm 12.7 mm 1.59 mm 115 mm 9 BAR N T
TP10X12 10 mm 12 mm 1 mm 165 mm 5 BAR N A T
TP10X14 10 mm 14 mm 2 mm 105 mm 10 BAR N T
TP11X14 11 mm 14 mm 1.5 mm 150 mm 7 BAR T
TP12X15 12 mm 15 mm 1.5 mm 170 mm 7 BAR N T
TP12X16 12 mm 16 mm 2 mm 140 mm 9 BAR N BS T
TP12.5X15 12.5 mm 15 mm 1.25 mm 210 mm 5 BAR N T
TP14X18 14 mm 18 mm 2 mm 180 mm 7 BAR T
TP14X20 14 mm 20 mm 3 mm 145 mm 11 BAR T
TP15X18 15 mm 18 mm 1.5 mm 250 mm 5 BAR N T
TP16X20 16 mm 20 mm 2 mm 225 mm 7 BAR N T
TP18X25 18 mm 25 mm 3.5 mm 195 mm 10 BAR T
TP20X26 20 mm 26 mm 3 mm 250 mm 8 BAR T
TP21X25 21 mm 25 mm 2 mm 360 mm 5 BAR T
3/4
DRUCK / TEMPERATUR
Betriebstemperaturen: von -10 °C bis 60 °C
Sicherheitsfaktor auf Berstdruck: 3:1
Nebenstehend: Diagramm des Druckabfalls in % als Funktion der Temperatur
20°C 100
30°C 83
40°C 72
50°C 62
60°C 55
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TP22X26 22 mm 26 mm 2 mm 390 mm 5 BAR
T
TP25X32 25 mm 32 mm 3.5 mm 330 mm 7 BAR T
TP26X32 26 mm 32 mm 3 mm 390 mm 6 BAR T
4/4